報道機関 各位               記者発表資料
令和３年１２月８日（水）

問い合わせ先：東日本交流拠点整備課

課長：小島 義則

担当：肥田、倉石、宮河、堂下

電話：６４６―３２８１

内線：６５２７

第１回 大宮ＧＣＳまちづくり調整会議を開催します

 本市では、「大宮駅グランドセントラルステーション化構想（以下ＧＣＳ構想）」の

推進に向け、専門的知識を有する者、事業者、各種団体の代表者などから意見を聴取

するため、大宮ＧＣＳまちづくり調整会議を設置しました。

このたび、第１回 大宮ＧＣＳまちづくり調整会議を下記のとおり開催し、ＧＣＳ

構想の検討状況を示し、意見交換を行い方向性を共有します。

記

１ 日  時 令和３年１２月１３日（月） １０：００～１２：００

２ 会  場 大宮ソニックシティ地下 第２・第３・第４展示場

       （大宮区桜木町１－７－５）

３ 内容（予定）

  議題：（１）大宮ＧＣＳ化構想の検討状況について

（２）今後の進め方について

４ 委  員 学識経験者、地元まちづくり団体、鉄道事業者、関係行政機関等

５ 傍聴方法 （１）受付時間 会議当日９：３０から９：５０まで

（２）受付場所 会議会場入口

（３）定  員 ２０名（先着順）

《取材について》

※調整会議の取材にお越しいただく際には、１２月１０日（金）１７時までに当課

（６４６－３２８１）までご連絡いただきますようお願いいたします。

※報道関係者による取材（写真撮影等）は、会議冒頭のみ可能です。